РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31октября 2022года №68-НПА

О   дополнительных  мерах
социальной поддержки
граждан

Принято на семнадцатом
заседании Должанского
районного Совета народных
депутатов

       В   целях  предоставления  из муниципального бюджета  дополнительных мер
социальной поддержки семей, имеющих детей дошкольного возраста  Должанский
районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Освободить родителей (законных представителей) детей граждан,
призванных на военную службу по контракту и добровольцев    от платы,
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в бюджетных дошкольных
образовательных организациях Должанского района, в которых они
осваивают образовательные программы дошкольного образования.

2. Освободить родителей (законных представителей) детей граждан,
вынужденно покинувших территорию Украины и временно пребывающих на
территорию Должанского района от платы, взимаемой за присмотр и уход

за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в бюджетных дошкольных образовательных организациях
Должанского района, в которых они осваивают образовательные
программы дошкольного образования.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке
и разместить на официальном сайте   Должанского   района.

Председатель   Должанского  районного
Совета народных депутатов                                                                   В. М. Марахин